
MMB2017000001059 
tf 

Rada města Brna 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. září 2017 ZM7/ 2S& 

Název: 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - převedení části 

neinvestičního příspěvku na investiční transfer, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva - str. 2 
• Rozpočtové opatření - tabulka - str. 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu financování architektonických modelů k soutěžím 
Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, které tvoří přílohu č těchto 
usnesení. 

Stanovisko dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R7/129 konané dne 22. 8. 2017 a 
doporučila ke schválení. 

Zpracoval: 
Úsek rozvoje města Brna 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Upravený rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvková 
organizace na rok 2017 činí 30.328.000,- Kč. Na položce 6351 ~ Investiční transfery zříze
ným p.o. má Kancelář architekta města Brna k 31. 7. 2017 schválené finanční prostředky ve 
výši 1.122.000,- Kč. Příspěvek je určen na nákup Grafického manuálu značky a vizuálního 
stylu KAM, hardwaru a softwaru pro zaměstnance KAM. 

Část neinvestičního příspěvku, 11.150.000,- Kč, je účelově přidělena na výdaje spojené 
s organizováním architektonických soutěží. 

U třech vypsaných architektonických soutěží porotci odhlasovali změnu náležitostí soutěžní
ho návrhu, který soutěžící budou odevzdávat. Do požadavků přidali model řešeného území, 
který se bude vkládat do urbanistického modelu daného území. Organizátor soutěže, Kance
lář architekta města Brna, musí zakoupit tyto modely území pro potřeby soutěží. 

Z výše uvedených důvodů je předkládán návrh rozpočtového opatření, kterým se provádí 
přesun finančních prostředků v rozpočtu ORJ 4100 v rámci § 3635, z položky 5331 - Nein
vestiční příspěvek zřízeným p.o., ORG 9149 na položku 6351 - Investiční transfery zříze
ným p. o. ve výši 214 tis. Kč. 

Jedná s o tyto modely: 

Urbanistické modely území 

Název soutěže 

Urbanistická jednorázová užší 
projektová soutěž o návrh lokali
ty „Na Kaménkách'4 - Brno, 
Černovice 
Mezinárodní urbanistická dvou
fázová otevřená ideová soutěž o 
návrh „Areál brněnského vý
staviště a navazující území" 

Architektonická jednorázová 
otevřená projektová soutěž 
o návrh „Centrum volného ča
su Nová Bystrouška", Brno-
Bystrc 

model 

architektonický model 
území, rozměr: 800 x 

500 mm, měřítko 
1:2000 

model pro umístění 
vkládacího urbanistic
kého modelu, rozměry 
1200 x 1200 mm, mě

řítko 1:2000 

architektonický model 
území, rozměr: 600 x 

600 mm, měřítko 1:500 

Cena bez 
DPH 

41.467,-

92.500,-

41.550,-

Požadovaná částka na transfer: 

Cena vč. 
DPH 

50.175,-

111.925,-

50.276,-

212.376,-

FV doporučuje ZMB schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu financování archi
tektonických modelů k soutěžím Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace. 
Usnesení bylo přijato. Při 

S.Juránek 

pro 

M. Schwab 

pro 

V. Beran 

pro 

tomno 11 
J. Drápalová 

pro 

1) členů F 
J. Hollan 

pro 

V: pro 7 
J Drbal 

pro 

, proti 0, zdržel se. 
H. Kašpaříková 

pro 

R. Onderka 

zdržel se 

3. 
M.Říha 

zdržel se 

P. Staněk 

omluven 

F. Vižďa 

zdržel se 

n<s 



>o 
Ná 

v 
tis

, 

a 

os 
c-
o 

«-4> 
> 

zp
oč

to
 

o 
psí 

s 
s 50 

a 
<u 

"ÓT 
•o 
^ 
*a> 
>• 

_o 
-"ěs 
.** ' a 
Xí 
.4> 
a 

>0> 
CQ 

** >« 

R
oz

po
če

 
po

 
zm

ěn
 

i 

- = > s 

•p N 
o s-

H^ 

zp
o 

.2
01

 

P »•-i - • 
. * H 

^ CO 

•B* - * 
P 

>s 
"a 
-et e 
'« 

V
ěc

n 

O 
tf 
O 

N 
P 

^ 
o a. 

CCS 

l-J 

2 o 

.2 
OJ 

•4-» 

2 o s -

ář
a 

K
an

ce
l 

• 

o 
o. 
S 

ek
 z

říz
en

ý 
ísp

ěv
 

O , 

nv
es

tič
ní

 

(U 

£ 

T t 

o 
co 

T t 

CN 

0 0 
CN 
cn 
O 
cn 

s 
o 

st
a 

B
rn

a,
 v

 ti
 

><u 
S 

0\ 
T t 

CT\ 

-̂. co 
co 
>T) 

m 
co 
ô 

cn 

o 
o 
T t 

- -H 

"7 

>N 
>ca 
*s 

•S
O

W
 

^ 
Q 

1 

o-
C

er
no

vi
ce

 
, B

rn
í 

K
am

en
ka

 

!3 

^ 

<N 
- - i 

1 

ou
t 

ad
y 

na
 s

 

'CS 

st
av

iš
tě

 -
 n

 
ho

 v
ý 

3 

ál
br

ně
ns

 

It ^ 

••-i 

"7 

s 
o **1 

ss 

* 
o Si 

Si 
1 

-fe 
X 

tro
uš

ka
, 

Br
no

-B
 

£ 

C
N

o
vá

B
 

^ 
U 

a 
H-> 
VI 

>1> 

s 
co 

. t — > ^ u H-» 

rc
hi

 

co 
-03 

ic
el

 

CO 
Ná 

o 

uř
íz

en
ým

 p
 

fe
ry

 2
 

VI 
C 

es
tič

ní
 tr

a 

> 
c 

m 
co 

T t 

< N 

f N 
C N 
1—H 

—< 

ia,
 v

 to
m

: 

E 
CQ 
ON 
T t 

0\ 
m 

30
1 

^ H 

co 
v© 

l/-> 
CO 
VO 
CO 

O 
O 

T? 

T } -
"-i 
CN 

k s >K 

el
y 

k 
so

ut
ě.

 

§ 

3 

hi
te

kt
on

ic
 

ar
e 

f h 


